İdüp nazar bu çünki adını didi ârif/Mecmuatü’l-maârif sandukatu’l-maârif
Cevâhir cem’ olupdur marifetden/Nola nâmı ola bahru’l-maârif (Yk. 5a)

Mecmuanın kaydı ASL 625 Mec 83 olup Erzurum Atatürk Üniversitesi Seyfettin
Özege Yazma eser salonunda Agâh Sırrı Levend yazmaları arasındadır. Kendisi de
şair olan Kâsımî’nin aktardığı bilgilere göre, eser H. 1034/M. 1625 yılının Recep
ayında tamamlanmıştır (Yk. 127a). Mecmua, farklı şairlerin manzumelerinin
alfabetik olarak tertip edildiği derleme bir divan mahiyetindedir. Şairlere ait yeni
gazel, kaside ve diğer nazım şekillerinde yazılmış manzumeleri havi mecmua,
birçok nazire gazeli de içerir.

Birçok yeni şehir ve ülkede klasik Türk şiirine
bağlı birçok şairin varlığı görülür. Bu yerlerin başında İstanbul gelmekle birlikte
Türklerin yoğun olarak yaşadıkları Irak coğrafyasında Bağdat da bulunur.

Kâsımî mahlasıyla şiirleri olan bir şair tarafından H. 1034/M. 1625 yılının
Recep ayında tamamlanan bir şiir mecmuasında Bağdat ve Musullu şairler ve şiir
örnekleri bulunur. Bu şairlerin büyük çoğunluğu diğer kaynaklarda adı bilinen
şahıslar olmakla birlikte bir kısmı da bu mecmua sayesinde bilinmektedir.